MUNICÍPIO DE MANGA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº 18/2023

Autoria: Cibelle Santos Vieira de Sá
Luciano, Gilson Francisco Viana
Nº do Protocolo: 384/2023
Protocolado em: 14/09/2023 14h29

Assunto:  Requerimento  –  Seja  construída  uma
Praça de Lazer na Comunidade Pedra Preta, em
Manga/MG.

Requerimento nº 27/2023
Manga/MG, 14 de setembro de 2023

A Sua Excelência, o Senhor
ANASTÁCIO GUEDES SARAIVA
Prefeito Municipal de Manga - MG
Praça Coronel Bembém 1477, Centro
CEP: 39460-000 – Manga/MG

Assunto:  Requerimento –  Seja construída uma Praça de Lazer na Comunidade Pedra
Preta, em Manga/MG.
Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Cumprimentando Vossa Excelência, venho por meio deste, apresentar requerimento para que seja
considerada a possibilidade de realizar uma construção de uma praça de lazer na Comunidade Pedra
Preta, em Manga/MG.
Os  moradores  da  referida  comunidade  têm  me  procurado  relatando  a  falta  de  opções  para
entretenimento, lugar para encontros e conversas e práticas de esportes que eles enfrentam, sendo
que a Pedra Preta não tem nenhum lugar disponível para tal.
  Sendo assim, diante da situação relatada, requeiro realizada a construção da referida praça, para
que os moradores possam desfrutar de melhores condições de vida e entretenimento.
Na certeza de contar com a atenção e o deferimento do presente, antecipo meus votos de estima e
consideração. Sem mais para o momento, deixo-me à disposição para eventuais esclarecimentos.
Atenciosamente.

Gilson Francisco Viana
Coautor(a)

Cibelle Santos Vieira de Sá Luciano
Autor(a)

Esta folha foi gerada automaticamente em: 02/05/2024 às 11:01:43 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
ils

on
 F

ra
nc

isc
o

Vi
an

a,
 C

ib
el

le
 S

an
to

s
Vi

ei
ra

 d
e

Sá
 L

uc
ia

no
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

-
Br

as
il.

 P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 w
w

w
.c

am
ar

ad
em

an
ga

.m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 Q

H
93

O
-D

FB
6O

-V
W

PE
E-

IT
FL

J-P
G

AE
Z

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Pr. Melo Viana, nº 1653 - CENTRO - CEP 39.460-000 - Manga - MG - CNPJ nº 01.017.967/0001-49

https://www.camarademanga.mg.gov.br/validador/QH93O-DFB6O-VWPEE-ITFLJ-PGAEZ
https://www.camarademanga.mg.gov.br/validador/QH93O-DFB6O-VWPEE-ITFLJ-PGAEZ

MUNICÍPIO DE MANGA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Requerimento Nº 18/2023
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 14/09/2023 12:21:34
Hash Interno: gk1ufp4gyisfdmijdh4fdbr955wfaxogpt2jnbro

Chave de Verificação

QH93O-DFB6O-VWPEE-ITFLJ-PGAEZ
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.www.camarademanga.mg.gov.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

069.***.***-05 Gilson Francisco Viana Assinado em 14/09/2023 14:27

073.***.***-76 Cibelle Santos Vieira de Sá Luciano Assinado em 14/09/2023 14:27

Esta folha foi gerada automaticamente em: 02/05/2024 às 11:01:43 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
ils

on
 F

ra
nc

isc
o

Vi
an

a,
 C

ib
el

le
 S

an
to

s
Vi

ei
ra

 d
e

Sá
 L

uc
ia

no
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

-
Br

as
il.

 P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 w
w

w
.c

am
ar

ad
em

an
ga

.m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 Q

H
93

O
-D

FB
6O

-V
W

PE
E-

IT
FL

J-P
G

AE
Z

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Pr. Melo Viana, nº 1653 - CENTRO - CEP 39.460-000 - Manga - MG - CNPJ nº 01.017.967/0001-49

https://www.camarademanga.mg.gov.br/doc/materia/58/documento
https://www.camarademanga.mg.gov.br/validador/QH93O-DFB6O-VWPEE-ITFLJ-PGAEZ
https://www.camarademanga.mg.gov.br/validador/QH93O-DFB6O-VWPEE-ITFLJ-PGAEZ